w

•

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

—Endereço: Praçzrda Bandeira, s/n" - Tone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906-Santa Cruz doSul • RS—

DECRETO N° 7.529, de 02 de setembro de 2008.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o disposto na Lei n°
5.501, de 27 de agosto de 2008,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito especial no montante de
R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) com a seguinte classificação orçamentária:
Órgão -16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601-1545201041.161 - CONSTRUÇÃO DE CANTEIROS NA RUA MARECHAL FLORIANO
PEIXOTO
4 4 9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES (0793) R$ 50.000,00

SOMA R$50.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:
Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-2884301051.010 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO - PAGAMENTO DA 2a
PARCELA (ÚLTIMA) REFERENTE ÀAQUISIÇÃO DE ÁREA DE TERRAS SEM BENFEITORIAS
3 2 9 0 21 00 00.00 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO
(000076) R$36.500,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500942.066 - IMPLANTAR E ORGANIZAR EVENTOS EM PARCERIA
3.3.5.0.41.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES
(000316) R$13.500,00

SOMA R$50.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Santa Cruz do Sul, 02 de setembro de 2008.

Registre-se, publiq impra-se

CARLOS ALBERTO HAAS
Secretário Municipal de Administração

*
Santa Cruz do Sul